Gonsalvus ends his reasoning with a very significant phrase:

¹⁴ Gonsalvus Hispanus, *Quaestiones disputatae et de Quodlibet*, L. AMORÓS (ed.), Quaracchi 1935, Bibliotheca Franciscana Scholastica Medii Aevi, t. 9, q. 5. *Utrum laudare Deum mentaliter sit actus intellectus practici*, pp. 69-86., p. 79: «Triplex differt contemplatio theologiae a contemplatione philosophiae: Quia contemplatio theologiae ordinatur ad inflammationem affectus, et non ad subtilem considerationem vel investigationem consideratorum. Econverso est de contemplatione philosophiae, quae ordinatur ad subtilem inquisitionem et considerationem consideratorum, et non ad inflammationem affectus. Ex quo correlarie sequuntur duae differentiae: primo, quod in contemplatione theologiae quaeritur devotio et non subtilis investigatio; econverso vero in contemplatione philosophiae quaeritur subtilis investigatio et non devotio. Secunda, quia contemplatio theologiae est communis omnibus, rudibus et subtilibus, instructis et non instructis; sed contemplatio philosophiae solum est communis instructis et subtilibus».

¹⁵ Ibid., p. 79: «Secunda differentia principalis est, quod contemplatio theologiae est circa singularia. Unde dicebat Apostolus (*I Cor.*, 2, 2): 'Non iudicavi me aliquid scire inter vos nisi Iesum Christum, et hunc crucifixum'; sed contemplatio philosophiae versatur circa universalia».

¹⁶ Ibid., p. 80: «Tertia differentia est, quia contemplatio theologiae quanto perfectior, tanto plus inclinatur et ordinatur hominem ad agendum; non sic autem contemplatio philosophiae. Unde in hoc conveniunt activum et contemplativum theologiae, quod utrumque inclinatur ad devotionem et actionem; sed differunt, quod contemplativum est circa interiora, sed activum circa exteriora».

Contemplativum theologiae continetur sub practico philosophiae, quia theologia tantum est practica¹⁷.

He states here that the contemplative part of theology, which is related to the supernatural, corresponds to the practical element of the natural knowledge. Therefore, it should be described as practical. Furthermore, we can draw an additional conclusion that was not formulated by Gonsalvus himself. Since the speculative and practical exclude each other, the theological contemplation is not speculative in the strict philosophical, i.e. Aristotelian sense.

The last step in distinguishing two kinds of contemplation, which consisted in naming the theological contemplation *contemplatio* and the philosophical one *speculatio*, was done by other Franciscan authors. Let us consider fragments from the works of John of Pecham, Peter of Falco, William of Ware and John of Bassolis¹⁸.